
 
 

   

 

 
 

COMUNE DI LAN 
 

       COMUNE DI LANCIANO 
      PROVINCIA DI CHIETI 

      CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

      _____________________________ 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  304 del 20-11-2022 

Pag. 1 

ORDINANZA DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   

 

N. 304 del 20-11-2022              ORIGINALE 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

RIPARAZIONE URGENTE CONDOTTA IDRICA IN VIA DALMAZIA 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che a causa di una rottura della condotta idrica insistente in via Dalmazia si 

rende necessario un intervento di manutenzione urgente della stessa; 

CONSIDERATO che detti lavori saranno svolti a partire dalle ore 09.00 del 21 novembre 

2022 e andranno avanti, salvo imprevisti, per almeno tre giorni; 

RITENUTO di dover regolamentare la circolazione stradale in loco al fine di far svolgere 

detti lavori in tutta sicurezza; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285, e ss.mm.ii., 

Codice della Strada; 

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

O R D I N A 

per i motivi esposti in narrativa, 

 

dalle ore 09.00 del 21 novembre 2022 alle ore 24.00 del 23 novembre 2022 l’istituzione dei 

seguenti provvedimenti: 

 

- Divieto di transito in via Dalmazia, nel tratto compreso tra via M. Bianco e via del 

Mancino; 

- Divieto di transito in via M. Bianco, nel tratto compreso tra via Dalmazia e via L. 

de Crecchio; 

- Obbligo di svolta a destra per chi impegna via del Mancino provenendo da via De 

Titta; 

- Divieto di accesso, con conseguente obbligo di svolta a sinistra, posto 

all’intersezione tra via del Mancino e via Santo Spirito per chi, percorrendo via del 

Mancino, proviene da via del Verde; 

- Obbligo di svolta a destra, con direzione via del Mancino, posto all’intersezione 

tra via Dalmazia e via del Mancino per tutte le autovetture che impegneranno 

l’intersezione provenendo da via Ferro di Cavallo; 

- Obbligo di svolta a sinistra, con direzione via de Crecchio, posto all’intersezione 

tra via Dalmazia e via del Mancino per tutti gli autobus che impegneranno 

l’intersezione provenendo da via Ferro di Cavallo; 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  304 del 20-11-2022 

Pag. 2 

- Obbligo di andare diritti per tutti i veicoli che, percorrendo via L. de Crecchio con 

direzione via Ferro di Cavallo, si troveranno in corrispondenza dell’intersezione 

con via Dalmazia; 

 

DISPONE 

 

 L’apposizione della segnaletica è posta in capo al Servizio Segnaletica – LL.PP.; 

 che la Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D. 

Lgs. n. 285 del 30/04/1992, ciascuno per quanto di propria competenza, sono 

incaricati rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della 

presente ordinanza; 

 le eventuali riduzioni delle aree interessate dal presente provvedimento o le modifiche alle 

presenti disposizioni che si dovessero rendere necessarie, per motivi contingibili, sono 

rimesse alla valutazione discrezionale del Comando di Polizia Municipale e delle altre 

Forze dell’Ordine;  

 che la presente ordinanza entra in vigore con la sua pubblicazione ed istallazione della 

relativa segnaletica stradale; 

 che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

AVVERTE 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni 

ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6 

dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 

notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo. 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento, si rende parere 

favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato in copia a: 

 

1. Sindaco, 

2. Assessore Mobilità e Traffico, 

3. Polizia Municipale, 

4. Settore LL.PP., 

5. Polizia di Stato, 

6. Carabinieri, 

7. Tua SpA, 

8. Autolinee Di Fonzo. 

 
 Il Dirigente 
 DE SIMONE ANDREA 
                    (Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                       dell’art. 3.2 del D. Lgs. 39/1993) 

 

 


